«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «23» января 2023 г.   № 18-р

О внесении изменений в распоряжение от 31 июля 2013 года №156-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ

городского округа «Город Козьмодемьянск»

1. Перечень муниципальных программ городского округа  «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, утвержденный распоряжением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»  от 31 июля 2013 года №
156-р, изложить  в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
мэра по экономическим вопросам  Дружинину О.В.

Мэр  города Козьмодемьянска                                                                            М.Козлов

Утвержден
распоряжением

администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск»

от 31 июля 2013 года №156-р
(в редакции  от «23» января 2023 года №18)

Перечень

муниципальных программ муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Код

Наименование
муниципальной

программы городского
округа

«Город Козьмодемьянск»

НПА,
которым утверждена

муниципальная программа
Ответственный исполнитель

Ответственный за сопровождение
муниципальной программы
городского округа «Город

Козьмодемьянск»
(формирование, внесение
изменений, дополнений,

отчетности и т.д.)
1 2 3 4 5
01 Развитие образования в

городском округе «Город
Козьмодемьянск» на 2019-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от

06.02.2019 №38

МУ «Отдел образования
администрации  городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

МУ «Отдел образования
администрации  городского

округа «Город Козьмодемьянск»

02 Развитие экономики и
инвестиционной

деятельности на территории
городского округа «Город
Козьмодемьянск» на 2017-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
08.06.2022 г. № 237

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл

Экономический отдел
администрации городского

округа «Город Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл

03 Развитие культуры,
физической культуры и

средств массовой
информации  в

муниципальном образовании
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2017-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
20.12.2016 г. №656

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»

04 Развитие и содержание
инфраструктуры в

муниципальном образовании
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2018-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от 21
января 2022 года №29

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

05 Управление
муниципальными финансами

и муниципальным долгом
городского округа «Город

Козьмодемьянск»
Республики Марий

Эл на 2014-2025 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от

27.12.2013 года  № 854

Финансовое управление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

Республики Марий
Эл

Финансовое управление
администрации городского

округа «Город Козьмодемьянск»
Республики Марий

Эл

06 Управление имуществом
муниципальной
собственности

муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2017-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

от 08.12.2016 г №636

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом администрации
городского округа «Город

Козьмодемьянск»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»

07 Развитие муниципальной
службы в городском округе
«Город Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл  на

2017-2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

от 05.12.2016 г № 624

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Аппарат администрации
городского округа «Город

Козьмодемьянск»

08 Обеспечение законности,
правопорядка, общественной

безопасности  и
профилактики

правонарушений в
муниципальном образования

«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2017-

2025 годы»

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

от 12.12.2016 г № 642

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Администрация городского
округа «Город Козьмодемьянск»

09 Патриотическое воспитание
граждан и допризывная
подготовка молодежи к

военной службе на 2023 –
2025 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

от 25.01.2023 г № 29

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

МУ «Отдел образования
администрации  городского

округа
«Город Козьмодемьянск»

10 Формирование современной

городской среды городского
округа «Город

Козьмодемьянск» на 2018-
2024 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
02.08.2021 г № 323

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел архитектуры,
градостроительства и ГО и ЧС

11 Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры

городского округа «Город
Козьмодемьянск» на период

2023-2028 г.г.

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
29.09.2022 г. № 469

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел архитектуры,
градостроительства и ГО и ЧС

12 Сохранение и использование,
популяризация и охрана
объектов культурного

наследия, находящихся в
муниципальной
собственности

муниципального образования
«Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2018-

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
08.02.2018 г. № 66

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»

2025 годы
13 Программа комплексного

развития социальной
инфраструктуры

муниципального образования
«Городской округ« Город

Козьмодемьянск»  на 2018-
2027 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

От 14.02.2018 г №75

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Администрация городского
округа «Город Козьмодемьянск»

14 Защита прав потребителей на
территории городского

округа
«Город Козьмодемьянск» на

2023 – 2027 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от
15.11.2022 г  №  541

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Экономический отдел
администрации городского

округа «Город Козьмодемьянск»

15 Муниципальная адресная
программа по переселению

граждан из аварийного
жилищного фонда городского

округа «Город
Козьмодемьянск» на 2022-

2023 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от 16
февраля 2021 года №77

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

16 Развитие туризма на
территории города

Козьмодемьянска Республики
Марий Эл на 2022-2030 годы

Постановление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» от

16.01.2023 г. №11

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»

Примечание: Формирование состава соисполнителей муниципальных программ городского округа «Город

Козьмодемьянск» предусматривается в рамках подготовки проектов муниципальных программ городского округа «Город
Козьмодемьянск».

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Утвержден